
 
OGGETTO: Autorizzazione procedura a mezzo affidamento diretto ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del 
D. Lgs 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 così come modificato dall’art. 51 della Legge 108/2021 per 
il servizio di stampa e fornitura di stampati personalizzati vari – approvvigionamento magazzino economale. 
Importo dell’affidamento € 1.730,00 oltre iva -  CIG: ZF1398DA45 

IL DIRETTORE GENERALE 

TENUTO CONTO  che il magazzino economale risulta sprovvisto di diversi articoli vari di consumo, nello 
specifico trattasi di prodotti di stampa personalizzati con logo e/o intestazione di 
questo Ateneo (cartelle per fascicoli studenti, cartelle porta documenti, buste in 
diversi formati e registri automezzi) e che gli stessi sono occorrenti a soddisfare le 
attuali e future richieste degli uffici Amministrativi, Tecnici e Didattici di questo 
Ateneo. 

ACCERTATA l’effettiva necessità ed utilità degli articoli da acquistare; 

RITENUTO opportuno, procedere all’approvvigionamento di articoli di stampa prima descritti e 
successivamente dettagliatamente riportati come approvvigionamento del magazzino 
economale al fine di consentire e non compromettere il corretto e il buon 
funzionamento delle attività amministrative, tecniche e didattiche, nonché di 
assicurare la piena operatività e funzionalità degli uffici di Ateneo; 

 
VERIFICATO che la fornitura di che trattasi non è presente in nessuna Convenzione Consip attiva;  
 
VISTO il preventivo di spesa n. 10 del 16-01-2023 della Ditta  CARTOGRAFICA ROSATO con 

sede in via Frà Nicolò da Lequile, 16 – 73100 Lecce P.I. 00499480754 ,dettagliato per 
articoli, quantità e costo, dal quale si evince che la spesa complessiva da sostenere per 
la fornitura di che trattasi, è pari ad € 1.730,00 oltre iva e nel dettaglio, n. 500 cartelle 
verdi personalizzate per fascicoli studenti, n. 500 cartelle per atti senza lembi colori 
assortiti, n. 500 cartelle per atti con lembi colori assortiti, n. 2000 buste intestate 
23x33, n. 1000 buste intestate 19x26, n. 1000 buste intestate 30x40, n. 50 registro 
tabella di marcia. 

 
RITENUTA congrua la spesa da sostenere in riferimento ad affidamenti simili passati con ulteriori 

operatori economici e stando agli attuali costi del mercato della materia prima; 
RITENUTO  

RITENUTO  di non ricorrere al mercato elettronico in quanto la fornitura ha un costo inferiore a € 
5000,00 oltre iva ai sensi dell’art. 1 comma 130 della legge 245/2018 – Legge di 
Bilancio 2019; 

 
ACCERTATO il possesso dei requisiti generali previsti dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 della Ditta 

CARTOGRAFICA ROSATO, mediante acquisizione del DURC INAIL_34964639 del 10-10-
2022 con scadenza validità 07-02-2023, dichiarazione sostitutiva di atto notorio 
rilasciata dall’operatore economico ai sensi del D.P.R. 445/2000, consultazione del 
casellario ANAC dalla quale non risulta nulla; 

 
CONSIDERATO    che la spesa disposta dal presente provvedimento, pari ad € 1730, 00 oltre iva, graverà 

sulla voce RIAF – RIAF1 UFFICIO ECONOMATO 10301001 “acquisto materiale di 
consumo” del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

 

 
RIPARTIZIONE 
FINANZIARIA E NEGOZIALE  
Area Negoziale - Ufficio 
Economato 
 

Viale Calasso – ed. Donato Valli  
73100 Lecce – 0832/293231 
massimo.pallara@unisalento.it 



 
VISTI                D. Lgs 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 modificato dall’articolo 51 della 

legge 108/2021; 
                                     l’art. 26 della legge 488/1999; 
                                   il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
                                   gli articoli 37 del D. Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente” 
 il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità di questo Ateneo; 

il regolamento per l’attività negoziale dell’Università del Salento; 
 
VISTO  l’art. 67, c. 1, lettera m) dello Statuto d’Ateneo ai sensi del quale il Direttore 

Generale “stipula, assicurandone   l’esecuzione, i contratti di appalto per forniture di 
beni, servizi e lavori nell’ambito delle procedure di spesa di propria competenza”; 

 
CONSIDERATO       che il buono d’ordine per l’affidamento del bene di consumo di cui sopra sarà generato 

per il tramite della procedura di contabilità in uso in Ateneo a seguito della 
registrazione del presente decreto e nel rispetto di quanto in questo riportato; 

 
     DECRETA       

 
1) Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del D. Lgs 

76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 così come modificato dall’art. 51 della Legge 108/2021 alla 
Ditta CARTOGRAFICA ROSATO con sede in via Frà Nicolò da Lequile, 16 – 73100 Lecce P.I. 
00499480754 il servizio di stampa e fornitura di stampati personalizzati vari come meglio 
dettagliatamente descritti in precedenza – approvvigionamento magazzino economale, per una spesa 
complessiva di € 1.730,00 oltre iva e tramite invio ordine generato per il tramite della procedura di 
contabilità in uso in Ateneo a seguito della registrazione del presente decreto e nel rispetto di quanto 
in questo riportato. 
 

2) La spesa disposta dal presente provvedimento, pari ad € 1.730,00 oltre iva, graverà sulla voce RIAF – 
RIAF1 UFFICIO ECONOMATO 10301001 “acquisto materiale di consumo” del bilancio di previsione del 
corrente esercizio finanziario. 
 

3) La formalizzazione del contratto si intende effettuata ai sensi dell’art. 32 ultimo comma del D. Lgs. n. 
50/2016 mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

 
4) Nominare Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 il Capo Ufficio 

Economato; 
 

5) Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 
dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, verrà pubblicato, ai sensi dell’art.29 
del D. Lgs. 50/2016, sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza.  

 
 

     Il Direttore Generale 
Dott. Donato De Benedetto 

 
 
Pubblicato il ____________________ 
                       Il RUP 
          (Dott. Massimo Pallara) 
 


		2023-01-20T13:38:25+0100
	IT
	Donato De Benedetto




